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Autorenregister 
 
Abidi, Heike/Berger, Meinhard (Illu.): Hilfe, ein Spiegelbill, 02/20, S. 19 
Baron, Karin: Hausbootsommer, 02/20, S. 10 
Becker, Anne: Die beste Bahn meines Lebens (Hörbuch), 02/20, S. 24 
Beese, Karin/Rousseau, Mathilde (Illu.): Nelly und die Berlinchen, 02/20, S. 7 
Boie, Kirsten: Der Prinz und der Bottelknabe, 02/20, S. 11 
Boie, Kirsten: Ringel Rangel Rosen, 02/20, S. 11 
Boie, Kirsten/Waechter, Philip (Illu.): Mittwochs darf ich spielen, 02/20, S. 11 
Borcherts, Elisabeth/Müller, Hildegard (Illu.): Oben schwimmt die Sonne davon, 02/20,  

S. 8 
Braun, Christina/Stenzel, Annelie (Illu.): Insekten (Erstes Lesen, Bd. 11), 02/20, S. 30 
Busch, Wilhelm/Lauströer, Jonas (Illu.): Hans Huckebein, 02/20, S. 12 
Clanton, Ben: Super Narwal und Jelly, der Blitz, 02/20, S. 25 
Dabos, Christelle: Die Spiegelreisende, Bd.1: Die Verlobten des Winters, 02/20, S. 34 
Dinh, Hoang Lan: 111 Gründe, Manga zu lieben, 02/20, S. 34 
Drvenkar, Zoran: Licht und Schatten, 02/20, S. 34 
Eisterlehner, Doerthe: Zuhaus’ bei Familie Maus, 02/20, S. 31 
Enger, Thomas: Wer heute lügt, ist morgen tot, 02/20, S. 22 
Franz, Cornelia: Egal, was morgen ist, 02/20, S. 11 
Franz, Cornelia: So fremd, so schön, 02/20, S. 11 
Girod, Anke: Junis Reise oder wie Miss Pabs das Glück vergaß, 02/20, S. 10 
Brüder Grimm/Lauströer, Jonas (Illu.): Der Hase und der Igel, 02/20, S. 12 
Grunér, Emi: Nina (Hörbuch), 02/20, S. 24 
Habersack, Charlotte/Bertrand, Fréderic (Illu.): Bitte nicht öffnen, Bd. 4: Feurig!, 02/20, 

S. 34 
Halls, Smriti/Small, Steve: Ohne dich, das geht doch nicht!, 02/20, S. 15 
Haridi, Alex/Davidsson, Cecilia/Heikkila, Cecilia (Illu.): Abenteuer im Mumintal, 02/20, 

S. 19 
Hoffmann, Heinrich: Der Struwwelpeter, 02/20, S. 17 
Holleben, Jan von, u.a.: Meine wilde Wut, 02/20, S. 7 
Holzwarth, Werner/Jacobs, Günther (Illu.): Der Sonnenkönig, 02/20, S. 15 
Isermeyer, Jörg/Napp, Daniel (Illu.): Ene, mene, Eierkuchen, 02/20, S. 8 
Jooß, Erich/Lauströer, Jonas (Illu.): Das dunkle Märchen, 02/20, S. 12 
Kipling, Rudyard/Lauströer, Jonas (Illu.): Das Elefantenkind, 02/20, S. 12 
Kitzing, Constanze von: Ich bin jetzt … glücklich, wütend, stark, 02/20, S. 7 
Klages, Simone: Entführung, 02/20, S. 10 
Klages, Simone: Wolle und Rosie, 02/20, S. 10 
Kling, Marc-Uwe/Henn, Astrid (Illu.): Das NEINhorn, 02/20, S. 14 
Köhle, Markus/Gröschl, Robert (Illu.): Ganz schön frech, 02/20, S. 8 
Kreller, Susan: Elektrische Fische, 02/20, S. 26 
Lang, Suzanne u. Max: Jim ist mies drauf, 02/20, S. 14  
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Lestelä, Johanna: Tuikun tärkeä tehtävä, 02/20, S. 6 
Linstead, Sylvia V./Dieckmann, Sandra (Illu.): Das wilde Volk (Bd. 1), 02/20, S. 18 
Linstead, Sylvia V./Dieckmann, Sandra (Illu.): Das wilde Volk erwacht (Bd. 2), 02/20,  

S. 18 
Love, Jessica: Julian ist eine Meerjungfrau, 02/20, S. 7 
Lüftner, Kai: Die Heinzels, 02/20, S. 25 
Margil, Irene/Hilgert, Gabie (Illu.): Lies mal vor!, 02/20, S. 27 
Margil, Irene/Schlüter, Andreas: Tayo bleibt, 02/20, S. 11 
Maybach, Anna u. Mo/Brand, Inka u. Markus: EXIT – Das Buch: Der geheime Schatz, 

02/20, S. 22 
Mierswa, Annette: Instagirl, 02/20, S. 11 
Mierswa, Annette: Not your Girl, 02/20, S. 11 
Mittwochs darf ich spielen, Kirsten Boie/Philip Waechter (Illu.), 02/20, S. 11 
Morris, Jackie/Mayhew, James (Illu.): Frau Noahs Mantel, 02/20, S. 17 
Nymphius, Jutta/Jung, Barbara (Illu.): Schlägerherz, 02/20, S. 26 
Oftring, Bärbel/Walczyk, Jana (Illu.): Der kleine Seehund und das Meer, 02/20, S. 30 
Pongracz, Kristina: Barcelona für dich!, 02/20, S. 27 
Raecke, Renate/Lauströer, Jonas (Illu.): Reineke Der Fuchs, 02/20, S. 12 
Raecke, Renate/Lauströer, Jonas (Illu.): Von dem Fischer und seiner Frau, 02/20, S. 12 
Rieckhoff, Sibylle/Göhlich, Susanne (Illu.): Die Hafenbande, 02/20, S. 10 
Rometsch, Ina/Verg, Martin: Geheimsache Labskaus, 02/20, S. 10 
Scharmacher-Schreiber, Kristina/Marian, Stephanie (Illu.): Wie viel wärmer ist 1 Grad?, 

02/20, S. 34 
Scheffler, Ursel/Walther, Max (Illu.): Kugelblitz in Hamburg, 02/20, S. 10 
Schins, Marie-Thérèse: Robert und Frau Meyer, 02/20, S. 11 
Schins, Marie-Thérèse: Ich will aber ins Bett. Jetzt!, 02/20, S. 11 
Schins, Marie-Thérèse: Alte Menschen sind von ganz früher, 02/20, S. 11 
Schmitz-Weicht, Cai/Schmitz, Ka (Illu.): Traumberufe, 02/20, S. 7 
Schomburg, Andrea: Herzensbruder Bruderherz, 02/20, S. 10 
Schomburg, Anna/Bogade, Naria (Illu.): Mitmachreime für ganz Kleine, 02/20, S. 8 
Schweizer, Stefanie (Hrsg.)/Profke, Mark u.a. (Illu.): Lyrik-Comics, 02/20, S. 8 
Stavaric, Michael/Dreis, Stella (Illu.): Die Menschenscheuche, 02/20, S. 13 
Steinkeller, Elisabeth/Roher, Michael (Illu.): Vom Flaniern und Weltspaziern, 02/20, S. 8 
Symons, Ruth/Johnson, Mariana Ruiz (Illu.): Komm herein! Hier wohnen die Tiere, 02/20, 

S. 29 
Taschinski, Stefanie/Dulleck, Nina (Illu.): Die kleine Dame, 02/20, S. 11 
Tauber, Christopher/Claus, Calle: Die drei ??? Das Ritual der Schlangen (Graphic Novel), 

02/20, S. 22 
van Hout, Mies: Einmal Katze sein, 02/20, S. 8 
Vatanen, Sanna/Repo, Sami (Fotos): Määh!, 02/20, S. 31 
Vaughn, Monica M.: K. I. – Freundschaft vorprogrammiert, 02/20, S. 22 
Wolitzer, Meg/Goldberg Sloan, Holly: An Nachteule von Sternhai (Hörbuch), 02/20, S. 24 
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Titelregister 
 
111 Gründe, Manga zu lieben, Hoang Lan Dinh, 02/20, S. 34 
Abenteuer im Mumintal, Alex Haridi/Cecilia Davidsson/Cecilia Heikkila (Illu.), 02/20,  

S. 19 
Alte Menschen sind von ganz früher, Marie-Thérèse Schins, 02/20, S. 11 
An Nachteule von Sternhai (Hörbuch), Meg Wolitzer/Holly Goldberg Sloan, 02/20, S. 24 
Barcelona für dich!, Kristina Pongracz, 02/20, S. 27 
Bitte nicht öffnen, Bd. 4: Feurig!, Charlotte Habersack/Fréderic Bertrand (Illu.), 02/20,  

S. 34 
Das dunkle Märchen, Erich Jooß/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Das Elefantenkind, Rudyard Kipling/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Das geheime Leben der Bäume (Film), 02/20, S. 20 
Das NEINhorn, Marc-Uwe Kling/Astrid Henn (Illu.), 02/20, S. 14 
Das wilde Volk (Bd. 1), Sylvia V. Linstead/Sandra Dieckmann (Illu.), 02/20, S. 18 
Das wilde Volk erwacht (Bd. 2), Sylvia V. Linstead/Sandra Dieckmann (Illu.), 02/20, S. 18 
Der Hase und der Igel, Brüder Grimm/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Der kleine Seehund und das Meer, Bärbel Oftring/Jana Walczyk (Illu.), 02/20, S. 30 
Der Prinz und der Bottelknabe, Kirsten Boie, 02/20, S. 11 
Der Sonnenkönig, Werner Holzwarth/Günther Jacobs (Illu.), 02/20, S. 15 
Der Struwwelpeter, Heinrich Hoffmann, 02/20, S. 17 
Die beste Bahn meines Lebens (Hörbuch), Anne Becker, 02/20, S. 24 
Die drei ??? Das Ritual der Schlangen (Graphic Novel), Christopher Tauber/Calle Claus, 

02/20, S. 22 
Die Hafenbande, Sibylle Rieckhoff/Susanne Göhlich (Illu.), 02/20, S. 10 
Die Heinzels, Kai Lüftner, 02/20, S. 25 
Die kleine Dame, Stefanie Taschinski/Nina Dulleck (Illu.), 02/20, S. 11 
Die Menschenscheuche, Michael Stavaric/Stella Dreis (Illu.), 02/20, S. 13 
Die Spiegelreisende, Bd.1: Die Verlobten des Winters, Christelle Dabos, 02/20, S. 34 
Egal, was morgen ist, Cornelia Franz, 02/20, S. 11 
Einmal Katze sein, Mies van Hout, 02/20, S. 8 
Elektrische Fische, Susan Kreller, 02/20, S. 26 
Ene, mene, Eierkuchen, Jörg Isermeyer/Daniel Napp (Illu.), 02/20, S. 8 
Entführung, Simone Klages, 02/20, S. 10 
EXIT – Das Buch: Der geheime Schatz, Anna u. Mo Maybach/Inka u. Markus Brand, 

02/20, S. 22 
Frau Noahs Mantel, Jackie Morris/James Mayhew (Illu.), 02/20, S. 17 
Ganz schön frech, Markus Köhle/Robert Gröschl (Illu.), 02/20, S. 8 
Geheimsache Labskaus, Ina Rometsch/Martin Verg, 02/20, S. 10 
Hans Huckebein, Wilhelm Busch/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Hausbootsommer, Karin Baron, 02/20, S. 10 
Herzensbruder Bruderherz, Andrea Schomburg, 02/20, S. 10 
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Hilfe, ein Spiegelbill, Heike Abidi/Meinhard Berger (Illu.), 02/20, S. 19 
Ich bin jetzt … glücklich, wütend, stark, Constanze von Kitzing, 02/20, S. 7 
Ich will aber ins Bett. Jetzt!, Marie-Thérèse Schins, 02/20, S. 11 
Insekten (Erstes Lesen, Bd. 11), Christina Braun/Annelie Stenzel (Illu.), 02/20, S. 30 
Instagirl, Annette Mierswa, 02/20, S. 11 
Jim ist mies drauf, Suzanne u. Max Lang, 02/20, S. 14  
Julian ist eine Meerjungfrau, Jessica Love, 02/20, S. 7 
Junis Reise oder wie Miss Pabs das Glück vergaß, Anke Girod, 02/20, S. 10 
K. I. – Freundschaft vorprogrammiert, Monica M. Vaughn, 02/20, S. 22 
Komm herein! Hier wohnen die Tiere, Ruth Symons/Mariana Ruiz Johnson (Illu.), 02/20, 

S. 29 
Kugelblitz in Hamburg, Ursel Scheffler/Max Walther (Illu.), 02/20, S. 10 
Licht und Schatten, Zoran Drvenkar, 02/20, S. 34 
Lies mal vor!, Irene Margil/Gabie Hilgert (Illu.), 02/20, S. 27 
Lyrik-Comics, Stefanie Schweizer (Hrsg.)/Mark Profke u.a. (Illu.), 02/20, S. 8 
Määh!, Sanna Vatanen/Sami Repo (Fotos), 02/20, S. 31 
Meine wilde Wut, Jan von Holleben u.a., 02/20, S. 7 
Mitmachreime für ganz Kleine, Anna Schomburg/Naria Bogade (Illu.), 02/20, S. 8 
Nelly und die Berlinchen, Karin Beese/Mathilde Rousseau (Illu.), 02/20, S. 7 
Nina (Hörbuch), Emi Grunér, 02/20, S. 24  
Not your Girl, Annette Mierswa, 02/20, S. 11 
Oben schwimmt die Sonne davon, Elisabeth Borcherts/Hildegard Müller (Illu.), 02/20, S. 8 
Ohne dich, das geht doch nicht!, Smriti Halls/Steve Small, 02/20, S. 15 
Reineke Der Fuchs, Renate Raecke/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Ringel Rangel Rosen, Kirsten Boie, 02/20, S. 11 
Robert und Frau Meyer, Marie-Thérèse Schins, 02/20, S. 11 
Schlägerherz, Jutta Nymphius/Barbara Jung (Illu.), 02/20, S. 26 
So fremd, so schön, Cornelia Franz, 02/20, S. 11 
Super Narwal und Jelly, der Blitz, Ben Clanton, 02/20, S. 25 
Tayo bleibt, Irene Margil/Andreas Schlüter, 02/20, S. 11 
Traumberufe, Cai Schmitz-Weicht/Ka Schmitz (Illu.), 02/20, S. 7 
Tuikun tärkeä tehtävä, Johanna Lestelä, 02/20, S. 6 
Vom Flaniern und Weltspaziern, Elisabeth Steinkeller/Michael Roher (Illu.), 02/20, S. 8 
Von dem Fischer und seiner Frau, Renate Raecke/Jonas Lauströer (Illu.), 02/20, S. 12 
Wer heute lügt, ist morgen tot, Thomas Enger, 02/20, S. 22 
Wie viel wärmer ist 1 Grad?, Kristina Scharmacher-Schreiber/Stephanie Marian (Illu.), 

02/20, S. 34 
Wolle und Rosie, Simone Klages, 02/20, S. 10 
Zuhaus’ bei Familie Maus, Doerthe Eisterlehner, 02/20, S. 31 


